FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL LSC-067/2024.

ADQUISICIGN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTAS
Saiud; DE LUZ UNIDADES DE ATENCION MEDICA, EL HOSPITAL GENERAL DE
ZAPOPAN Y AQUA CENTRO DE REHABILITACION Y TERAPIA FISICA

Zapopan

FALLO DE ADJUDICACION

En el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 09:00 horas del 14 de agosto del afio
2024, en la Jefatura de Adguisiciones, del Organismo Publico Descentralizado Servicios
de Salud del Municipio de Zapopan, estando debidamente constituidos en las
instalaciones del Hospital General de Zapopan, con domicilio en Ramaén Corona No. 500
Col. Centro, Zapopan, Jalisco, se procede a emitir el fallo de la Licitacion Publica Local
Sin Concurrencia nimero LSC-067/2024 denominada “ADQUISICION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTAS DE LUZ UNIDADES DE ATENCION MEDICA,
EL HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN Y AQUA CENTRO DE REHABILITACION Y TERAPIA

Fisica

Visto y analizado el expediente en referencia se procede a emitir el fallo de licitacion
con fundamento en los articulos 82 y 96 fraccién |, del Reglamento de Compras,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Organismo Publico Descentralizado
Servicios de Salud del Municipio de Zapopan, asi como también conforme a los

siguientes

ANTECEDENTES:

| De fecha 02 de agosto del 2024, se publicaron las bases, bajo el expediente LSC-
067/2024, denominada “ADQUISICION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
DE PLANTAS DE LUZ UNIDADES DE ATENCION MEDICA, EL HOSPITAL GENERAL DE
7APOPAN Y AQUA CENTRO DE REHABILITACION Y TERAPIA FISICA” en el portal oficial del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud del Municipio de Zapopan
{htrps://www.ssrnz.qob.mx/OQIQH’cIm/mdex.htﬂf}.

Il. El 05y 06 de agosto del 2024 se llevaron a cabo las Visitas de campo en el cual
participaron 3 tres licitantes y un representante del area requirente del cual se
desprende el Acta de hechos la misma forma parte forma parte integral del expediente.

Il. El 09 de agosto del 2024, se desahogo la junta de aclaraciones, respecto a los
cuestionamientos formulados, a través del correo electronico:
marisela.ramirez. hospmail.com que fue sefialado en las bases de la licitacion, los cuales
fueron atendidos por el Representante de la Jefatura de Adquisiciones y un
Representante de Coordinacion de Conservacion, Mantenimiento y Servicios

TR Generales del OPD SSMZ. Adscrito a Jefatura de Administracion., tal y como consta en
el acta respectiva, de la cual se desprende que no hubo cuestionamientos, la cual
forma parte integral del expediente en referencia.

IV.Con fecha 12 de agosto del 2024, se llevo a cabo el acto de Presentacion y Apertura

de Proposiciones, en el que participaron 03 tres licitantes presentando sus

correspondientes propuestas técnicas y economicas mismas que fueron selladas y

s foliadas por personal adscrito al Organo Interno de Control de este Organismo, tal y
| como consta en el acta respectiva.
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Salud

T vy ~ta
Zapopan

Fijados los antecedentes de la licitacion, se emite el presente fallo conforme a las
siguientes
CONSIDERACIONES:

PRIMERA. - Esta Jefatura de Adquisiciones resulta competente para emitir el presente
fallo de adjudicacion, con fundamento en los articulos 96 fracciones |, Il, Ill'y 82 del
Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Organismo
publico Descentralizado Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

SEGUNDA. - Tal y como quedo establecido en el acta de presentacion y apertura de
propuestas, celebrada el 12 de agosto del afio 2024, se recibieron las propuestas de
los participantes siguientes:

De manera presencial / sobre cerrado.
e JUAN MANUEL SANCHEZ BENITEZ
e SER MEI ELECTRICS, S.A. DE C.V.

De manera via electronica:
e PSI DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

Gobierno de
Zapopan

LOSPITAL GENERAL

De conformidad al Articulo 77 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud del
Municipio de Zapopan, seé realizo el acta de apertura de propuestas
(https://www.ssmz.qob.mx/0919lfcfta/mdex.htmf ). Cabe sefialar que en las bases dela
presente licitacion se menciona que la recepcion de los documentos no implica la
evaluacién de su contenido ni el desechamiento de las propuestas presentadas, motivo
por el cual se procedio a realizar el analisis y revision de la documentacion presentada
por los participantes, por la Convocante y el Area Requirente, resultando lo que a
continuacion se indica:

SRUZ VERDE NORTE

PSSl de

Occidente,

Juan Manauel

Electrics,

ANEXOS DOCUMENTOS S.A. de C.V. Sanchez Benitez] g 5 4o c.v.
REQUERIDOS PRESENTA PRESENTA PRESENTA
v /X v/ X v/ X
) FOLIOS 001 alt 027 001 al O35 001 al 47
i < DERALISMO ANEXO 2 |ACREDITACION LEGAL Si presenta 4 presenta Si presenta
ANEXDO 3 |CARTADE PROPOSICION Si presenta Si presenta Si presenta
ANEXD 4 gzzx:zgigﬁR:SCM;UTA Si presenta Si presenta Si presenta
32 D "OPINION DE
CUMPLIMIENTO POSITIVA No presenta Si presenta Si presenta
" A SAT"
I 296 IMPUESTO SOBRE . :
No presenta Si presenta Si presenta
N MINA
s IMSS (OPINION DE
CUMPLINMIENTO POSITIVAL No presenta Si presenta 5§ presenta
CON VIGENCIA DE 30 DIAS) I
m COMNSTANCIA DE SITUACION . .
iTA F2X Si presenta S presenta Si presenta

FISCAL (SAT)

COMNSTANCIA DE SITUACION
FISCAL (INFONAVIT)

No presenta

Si presenta

51 presenta

DESCRIPCION

ANEXO 5 Si presenta S presenta St presenta
DETALLADA P ib Al
ANEXO 6 PROPUESTA TECNICA Sipresenta S5i presenta Si presanta
CRUZ VERDE MNINA EVA P PUEST o
ANEXO 7 EggNngICAA Si presenta Sl presenta Si presenta
ANEXD B GARANTIA Si presenta Si presenta S1 presenta
ANEXO 9 CARTA DE APORTACION Si presenta Si presenta Si presenta

S AL MILLAR

Si autoriza

Siautoriza

Si autoriza

ANEXO 10

CONSTANCIA DE VSHTA

DE CAMPO

No presenta

Si presenta

Si prasenta

ANEXA USB

No Aplica

Si
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FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL LSC-067/2024.
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TERCERO. - De acuerdo al articulo 82 incisos A del Reglamento De Compras,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del 0.P.D “Servicios de Salud del Municipio de
Zapopan”, Se hace constar que el proveedor que resulta desechado es:

( No presenta- Documento de cumplimiento de obligaciones fiscales, Art |

32-D con opinién Positiva emitido por el Servicio de Administracion

Tributaria (SAT) con una vigencia no mayor a 30 dias naturales de
PSI DE emision.

OCCIDENTE, | No presenta- Copia Simple legible del dltimo pago del impuesto sobre

S.A.DEC.V | erogaciones por remuneracion al trabajo con una vigencia de maximo

60 dias de antigiiedad anteriores a la fecha de presentacion de

propuesta (Impuesto sobre némina).

No presenta- Estar al corriente de las obligaciones ante el Instituto

Mexicano del Seguro Social, para acreditarlo debera presentar la

Opinién del Cumplimiento de sus obligaciones en materia de Seguridad

w Social, en opinién positivo.

No presenta- Constancia de situacion fiscal sin adeudo en materia

de aportaciones patronales y enteros de descuentos vigentes,

emifida por el Instituto del Fondo Nacional de Vivienda para los

Trabajadores (INFONAVIT)

Gobierno de No presenta- Consfancia de visita de campo (Anexo 10).

Zapopan

HOSPITAL GENERAL
DE ZAPOPAN

CUARTO. - De acuerdo al articulo 82 inciso b del Reglamento de Compras, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud del
Municipio de Zapopan, después de haber realizado el analisis técnico, las proposiciones
. Luis Farah Na 550 que resultan solventes son:

fy RGN : SUB TOTAL
P
NOMBRE DEL PARTICIPANTE RENGLONES ANTES DE IVA
Juan Manuel Sanchez Benitez 8 $ 112,700.00
2 I ser & Mei Electrics, S.A. de C.V. 8 S 90,245.75

~

CRUZ VERDE FEDERALISMO

Posteriormente se procedio a realizar el analisis individual de las propuestas técnicas y

econdmicas de conformidad con lo establecido en las bases.

CRUZVERDEVILLA

R AR, QUINTO. - Derivado del dictamen técnico realizado por el drea requirente, bajo el oficio

Vi e Crmeipe CM.S.G. 321/07/2024 emitido por Coordinacién de Conservacion, Mantenimiento y
servicios Generales del OPD SSMZ. Adscrito a Jefatura de Administracion donde manifiesta

CRUZ VERDE SANTA LUCIA lo siguiente:

Después de realizar la revision correspondiente, a las fichas Tecnicas y al anexo

técnico 6 de los licitantes se observa lo siguiente:
CRUZ VERDE MINAEVA

Dictamen Fichas Técnicas Proveedores:

Pagina 3de 6




FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL LSC-067/2024.

ADQUISICION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTAS
DE LUZ UNIDADES DE ATENCION MEDICA, EL HOSPITAL GENERAL DE
ZAPOPAN Y AQUA CENTRO DE REHABILITACION Y TERAPIA FISICA

Salud

Zapopan
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Wi

opan

HOSPITAL GEMNERAL

nE

E NORTE

L83

CRUZ VERDE FEDERDMIISMO

SANTALUCIA

Proveedores ]
Upided SER & MEI PLANTAS Y
D i | Bie d Cantidad
Renglon escripcior del Bien me;da antida ELECTRICS GISTEMAS
S.A.DECV. ELECTRICOS
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EM ERGENCIA DE HOSPITAL
1 GENERAL DE ZAPOPAN 308 KW (VER ANEXO CON LAS PZA 1 CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE CRUZ
2 VERDE NORTE 125 KW (VER ANEXO CON LAS PZA 1 CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE CRUZ
P UmpP MPLE
3 VERDE SUR 100 KW (VER ANEXQ CON LAS ESPECIFICACIONES) i 4 CUNIPLE cLh
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE CRUZ
4 VERDE VILLA DE GUADALUPE 175 KW (VER ANEXO CON LAS PZA 1 CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE CRUZ
5 VERDE SANTA LUCIA 125 KW (VER ANEXO CON LAS PZA 1 CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE CRUZ
6 VERDE NINA EVA 62,5 KW (VER ANEXO CON LAS PZA 1 CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EM ERGENCIA DE CRUZ
7 VERDE FEDERALISMO 38 KW (VER ANEXO CON LAS PZA 1 CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE CENTRO
8 DE REHABILITACION Y TERAPIA FISICA AQUA DE 98 KW (VER PZA 1 CUMPLE CUMPLE
ANEXO CON LAS ESPECIFICACIONES) J

Después de realizar la revisién correspondiente, se observa que ambos proveedores
cumplen con lo solicitado, haciendo mencion que el proveedor SER & MEI ELECTRICS S.A. DE
C.V. ofrece una revision general de los sistemas eléctricos de cada subestacion lo que

representa una mejora en el servicio propuesto.

SEXTO. - Con fundamento en el articulo 82 inciso d del Reglamento de Compras,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Organismo Publico Descentralizado Servicios
de Salud del Municipio de Zapopan, DETERMINA ADJUDICAR la propuesta que cumple con
lo solicitado en las bases de licitacion y es la propuesta mas economica, Siendo el siguiente

proveedor:
SUB TOTAL
PROVEEDOR RENGLONES ANTES DE IVA
SER & MEI ELECTRICS S.A. DE C.V. 8 $ 90,245.75

SEPTIMO. - Del contrato, Presentacion de garantia y en su caso entrega de anticipos.

a) Del contrato. - los proveedores adjudicados deberan acudir a la suscripcion del
contrato respectivo a las oficinas de la Direccion Juridica con domicilio en Ramon
Corona No. 500 Col. Centro, Zapopan; Jalisco, a partir de los 10 dias habiles de la
publicacion del presente fallo, lo anterior de conformidad al articulo 106 y 107 del
Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Organismo
publico Descentralizado Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.
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En virtud de lo anterior mente fundado y motivado, esta Jefatura de Adquisiciones
emite el presente fallo de adjudicacion, conforme a los siguientes

RESOLUTIVO:

UNO. - Se adjudica el contrato al licitante SER & MEI ELECTRICS S.A. DE C.V., por lo que
respecta a la totalidad de los renglones por la cantidad $ 90,245.75 (Noventa mil
doscientos cuarenta y cinco pesos 75/100 M.N.) mas IVA, toda vez que su propuesta
cumple con los requisitos legales, técnicos y es el que presenta la propuesta mas
economica.

SER & MEI ELECTRICS S.A. DE C.V.
Upjdag PRECIO
Descripcion de |CANTIDAD IMPORTE
. UNITARIO
medida
A | SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE 1
' 1 |HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN 308 KW PZA S 1928625 S 1 9,286.25
(VER ANEXO CON LAS ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE 1
2 |CRUZ VERDE NORTE 125 KW PZA $ 10,814.70| $ 10,814.70
(VER ANEXO CON LAS ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE 1
3 |CRUZ VERDE SUR 100 KW PZA $ 1081470, $ 10,814.70
(VER ANEXO CON LAS ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE 1
4 |CRUZ VERDE VILLA DE GUADALUPE 175 KW PZA $ 10,814.70, $ 10,814.70
(VER ANEXO CON LAS ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE 1
5 |cRUZ VERDE SANTA LUCIA 125 KW PZA S 10,814.70| $§ 10,814.70
| (VER ANEXO CON LAS ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE 1
6 |CRUZ VERDE NIRA EVA 62,5 KW PZA S 8,943.00 $ 8,943.00
(VER ANEXO CON LAS ESPECIFICACIONES)
SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE 1
7 |CRUZ VERDE FEDERALISMO 38 KW PZA S 7,943.000 $ 7,943.00
‘ (VER ANEXO CON LAS ESPECIFICACIONES)
) SERVICIO PREVENTIVO PLANTA DE EMERGENCIA DE
AQUA CENTRO DE REHABILITACION Y TERAPIA FISICA 1
8  |oeos kW PZA $ 10,814.70, $ 10,814.70
(VER ANEXO CON LAS ESPECIFICACIONES)

SUB TOTAL $ 90,245.75
IVA $ 14,439.32
TOTAL $ 104,685.07

El presente dictamen estd suscrito por el representante de la Jefatura de
Adquisiciones, Marisela Ramirez Vega, asi como, Arq. Claudio Manuel Gémez Ortiz
Coordinador de Conservacion, Mantenimiento y Servicios Generales del OPD SSMZ.
Adscrito a Jefatura de Administracion, en la XVii Sesion del Comité de Adquisiciones
celebrada el dia 21 de agosto del 2023, en el punto VIII por votacion unanime se
designd al Organo Interno de Control, como representante del Comité de

Adquisiciones, la Lic. Ménica Araceli Gonzalez Villa
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Siendo las 09:30 horas del dia 14 de agosto del 2024, se cierra la presente a efecto de
que surta todos los efectos administrativos y legales que le son inherentes, firmando
al margen y al calce por los integrantes asistentes a la presente.

NOMBRE  FIRMA
Marisela Ramirez Vega ; i

Representante de la Jefatura de Adquisiciones

Claudio Manuel Gomez Ortiz S
Coordinador de Conservacion, Mantenimiento y

Servicios Generales del OPD SSMZ. A

Adscrito a Jefatura de Administracion

Lic. Ménica Araceli Gonzalez Villa. |

Representante del Organo Interno \
de Control

Za J

FIN DEL ACTA
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